4

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
25 июля 2019 года 								       № 59-од
г. Чита

О внесении изменений в Порядок подачи документов, представляемых администрациями монопрофильных муниципальных образований Забайкальского края, для рассмотрения (согласования) мероприятия в целях предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам монопрофильных муниципальных образований Забайкальского края на реализацию мероприятий, осуществляемых в рамках реализации муниципальных программ (подпрограмм) монопрофильных муниципальных образований, содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства, утвержденный приказом Министерства экономического развития Забайкальского края от 31 мая 2017 года         № 55-од

В соответствии с государственной программой Забайкальского края «Экономическое развитие», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 23 апреля 2014 года № 220, п р и к а з ы в а ю:

1.	Утвердить прилагаемые изменения в Порядок подачи документов, представляемых администрациями монопрофильных муниципальных образований Забайкальского края, для рассмотрения (согласования) мероприятия в целях предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам монопрофильных муниципальных образований Забайкальского края на реализацию мероприятий, осуществляемых в рамках реализации муниципальных программ (подпрограмм) монопрофильных муниципальных образований, содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства, утвержденный приказом Министерства экономического развития Забайкальского края от 31 мая 2017 года № 55-од.
2.	Настоящий приказ опубликовать на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).
3.	Контроль за исполнением настоящего приказа возлагается на     и.о. заместителя председателя Правительства Забайкальского края – министра экономического развития Забайкальского края А.И.Кефера.

И.о. министра экономического
развития Забайкальского края                                                          И.П.Лизунова

                                                      УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства экономического развития Забайкальского края
от 25 июля 2019 года № 59-од

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок подачи документов, представляемых администрациями монопрофильных муниципальных образований Забайкальского края, для рассмотрения (согласования) мероприятия в целях предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам монопрофильных муниципальных образований Забайкальского края на реализацию мероприятий, осуществляемых в рамках реализации муниципальных программ (подпрограмм) монопрофильных муниципальных образований, содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства, утвержденный приказом Министерства экономического развития Забайкальского края
от 31 мая 2017 года № 55-од

1. В пункте 1.7:
а) абзацы второй-четвертый изложить в следующей редакции:
«1) субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с созданием и (или) развитием центров времяпрепровождения детей – групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных видов деятельности;
2) субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с созданием и (или) развитием дошкольных образовательных центров, осуществляющих образовательную деятельность
по программам дошкольного образования, а также присмотру и уходу
за детьми, в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3) субсидирование части затрат субъектов социального предпринимательства – субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально ориентированную деятельность, направленную
на достижение общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации.»;
б) абзац пятый признать утратившим силу.
2.  Пункт 3.15. изложить в следующей редакции:
«3.15. В случае превышения объема средств, выделенных из краевого бюджета, над совокупным финансовым размером всех заявок на предоставление субсидии, субсидия предоставляется пропорционально запрашиваемой сумме, при этом уровень софинансирования из краевого бюджета не должен превышать в 2017 году 93 процента, 2018 году – 94 процента, 2019–2024 годы – 98 процентов, а объем финансирования из бюджета монопрофильного муниципального образования не должен составлять в 2017 году менее 7 процентов, 2018 году – менее 6 процентов, 2019–2024 годы – менее 2 процентов от общего объема средств.».

_________________

[bookmark: sub_1000]

image1.wmf